UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /BC-SCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày      tháng 8  năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác quản lý nhà nước về giám định tư pháp

 thuộc lĩnh vực Công Thương

Thực hiện công văn số 1571/UBND-TCDNC ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh

về việc báo cáo công tác quản lý nhà nước về luật sư, giám định tư pháp, Sở Công

Thương báo cáo kết quả thực hiện như sau:

1. Việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Giám định tư pháp

 - Trong năm qua, Sở Công Thương đã tổ chức phổ biến, tuyên truyền các

văn bản quy định chi tiết khác để thi hành Luật Giám định tư pháp, triển khai Nghị

định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/07/2013 quy định chi tiết và biện pháp thi hành

Luật Giám định tư pháp (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 157/2020/NĐ-CP

ngày 31/12/2020) đến cán bộ công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị.

- Sở không ban hành văn bản quy định, hướng dẫn về quy trình giám định,

quy chuẩn chuyên môn trong hoạt động giám định tư pháp.

2. Kết quả tình hình tổ chức, hoạt động giám định tư pháp từ ngày

15/12/2023 đến hết ngày 31/7/2024

- Giám định viên tư pháp: không.

- Hoạt động cử người giám định tư pháp, định giá tài sản theo vụ việc: không;

- Tổ chức Giám định tư pháp, định giá tài sản theo vụ việc: không.

- Phối hợp với Sở Tư pháp trong hoạt động giám định tư pháp, định giá tài

sản: không.

3. Đánh giá về kết quả đạt được

Trong kỳ báo cáo, Sở Công Thương Hà Nam chưa phát sinh vụ việc phải

giám định tư pháp.

4. Vướng mắc, khó khăn: Không

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác quản lý nhà nước về giám

định tư pháp thuộc lĩnh vực Công Thương từ ngày 15/12/2023 đến ngày 31/7/2024,

gửi Sở Tư pháp xem xét, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Nguyên Ngọc

2

2

		2024-08-15T16:46:02+0700

		2024-08-15T16:47:44+0700

		2024-08-15T16:47:44+0700

		2024-08-15T16:47:44+0700